54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239951
PORTARIA Nº 1563/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/448147, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de FARO, a fi m de realizar
CORREIÇÃO, no período de 20/10 a
02/11/2017.;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 13
(treze ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.755,00 (Um mil,
setecentos e cinquenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239956
PORTARIA Nº 1553/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017442895, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 19/10/2017.;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
2 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT:
702331
3 . IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT: 5538971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 (Um
mil, doze reais e cinquenta centavos ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239943
PORTARIA Nº 1556/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017447543, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 24/10/2017;
1 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
2 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( Um mil, trezentos e
cinquenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239947
PORTARIA Nº 1550/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/448161, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de

realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 29/10/2017;
1 . IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT: 5224160
2 . EPC - ALTEMIR NUNES PACHECO - MAT: 5232120
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239938
PORTARIA Nº 1558/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017447487, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 21/10/2017.;
1 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239950
PORTARIA Nº 1562/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017442012, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 20/10/2017;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
2 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
3 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
4 . DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA -
MAT: 57233540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239954

PORTARIA Nº 1561/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE
OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017442036, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 17 a 19/10/2017;
1 . IPC - ALUIZIO POMBO CORREA - MAT: 5299616
2 . IPC - FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA
JUNIOR - MAT: 5331889
3 . DPC - ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES
- MAT: 57225308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que

providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239953
PORTARIA Nº 1549/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017447515, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 22/10/2017;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239937
PORTARIA Nº 1552/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017447220, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 24/10/2017;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT: 8400716
2 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
3 . IPC - PAULO CARVALHO LOBATO - MAT: 5876737
4 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239941
PORTARIA Nº 1555/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017447207, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 19 a 24/10/2017;
1 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT: 5835038
2 . IPC - Silvio Alex leal da silva - MAT: 54184102
3 . IPC - CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR - MAT: 54189063
4 . IPC - MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES - MAT: 5050413
5 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
6 . IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
7 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
8 . DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - MAT: 54196767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B.
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 5.400,00 ( cinco mil e quatrocentos
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 239945